
ЧЕРКАСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 10 
ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
НАКАЗ 

 
30.12.2025​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                                              № 
302 

Черкаси 
 
Про створення в закладі освіти 
комісії з розгляду випадків булінгу  

 
На виконання Закону України від 18.12.2018 № 8584 «Про внесення змін 

до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», наказу 
Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання 
реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 
впливу в закладах освіти», згідно з листом служби у справах дітей Черкаської 
міської ради від 19.12.2025 № 3380/3301-15-25 «Про включення працівника 
служби у справах дітей до комісії з розгляду випадків булінгу», з метою 
виявлення випадків булінгу та протидії цькуванню в школі серед учасників 
освітнього процесу, швидкого реагування на такі випадки​  
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Створити в закладі освіти комісію з розгляду випадків булінгу серед 
учасників освітнього процесу у такому складі: 

Голова комісії: Хилько В.І. – директор школи. 
Секретар комісії: Гичка Т.В. – соціальний педагог. 
Члени комісії: Шилова Т.А. – заступник директора з виховної роботи; 
Новікова О.М. – заступник директора з навчально-виховної роботи; 
Соломатін І.В. – практичний психолог; Завадська С.Д. – учитель 
української мови та літератури, класний керівник 7-А класу, медіатор; 
Ситнік Л.І. – головний спеціаліст сектору попередження бездоглядності 
дітей відділу захисту прав дітей служби у справах дітей Черкаської 
міської ради. 

2. Затвердити Положення про комісію з розгляду випадків булінгу (цькування) в 
Черкаській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 10 Черкаської міської ради 
Черкаської області. (додаток 1). 
3. Затвердити Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в 
Черкаській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 10 Черкаської міської ради 
Черкаської області (додаток 2). 



4. Затвердити Пам’ятку про відповідальність осіб, причетних до булінгу 
(цькування) (додаток 3). 
5. У випадках скликання комісій до її роботи за згодою долучати батьків, чиї 
діти причетні до випадків булінгу чи були свідками таких випадків. 
6. Засідання комісії проводити у випадку заяви керівнику закладу освіти 
(письмової, усної, у тому числі із застосуванням засобів електронної 
комунікації). 
7. З метою профілактики проявів негативної поведінки здобувачів освіти, чиї дії 
у майбутньому можуть бути кваліфіковані як булінг, невідкладно скликати 
засідання комісії та за згодою залучати батьків школярів до її засідань. 
8. Класним керівникам постійно проводити роз’яснювальну роботу зі 
здобувачами освіти та батьками щодо їх відповідальності за дії, які можуть бути 
кваліфіковані як булінг та мають ознаки цькування. 
9. Заступнику директора з виховної роботи Шиловій Т.А.: 
9.1. Довести до відома всіх педагогічних працівників інформацію про 
персональну відповідальність за приховування інформації про випадки булінгу 
з їх боку, також відомі їм випадки булінгу з боку школярів, колег чи батьків 
щодо інших учасників освітнього процесу. 
9.2. З цим наказом ознайомити усіх школярів, педагогічних працівників та 
батьків. 
9.3. Копію цього наказу розмістити на офіційному сайті закладу освіти. 
9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи Ласкаву О.І.  
 
 
Додатки:  
1. Положення про комісію з розгляду випадків булінгу (цькування) в Черкаській 
загальноосвітній школі  І-ІІІ ступенів № 10 Черкаської міської ради Черкаської 
області на 1 арк. у 2 прим.  
2. Порядок реагування на випадки булінгу (цькування) в Черкаської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 Черкаської міської ради Черкаської 
області на 2 арк. у 2 прим. 
3. Пам’ятка про відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування) в 
Черкаській загальноосвітній школі  І-ІІІ ступенів № 10 Черкаської міської ради 
Черкаської області на 2 арк. у 2 прим. 
 
 
 
Директор    ​            ​ ​ ​ ​ Василь ХИЛЬКО 
 
 


